[image: Усть-АбаканскийМР-герб]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

                                                                                                                                                              ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е
  от _________  2023г.                                рп. Усть-Абакан                                                №  _____

О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 23.12.2022 № 49 «Об утверждении Положения об Управлении образования администрации Усть-Абаканского района»

Рассмотрев ходатайство исполняющего обязанности Главы Усть-Абаканского района Республики Хакасия Н.А. Потылицыной, в соответствии со статьей 23 Устава муниципального образования Усть-Абаканский район, Совет депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 23.12.2022 № 49 «Об утверждении Положения об Управлении образования администрации Усть-Абаканского района» следующие изменения:
1) пункт 2.1 раздела 2:
- дополнить подпунктом 2.1.15 следующего содержания:
«2.1.15. Приобретать жилые помещения для формирования муниципального специализированного жилищного фонда в целях предоставления служебных жилых помещений педагогически работникам, изъявившим желание переехать (вернуться) на постоянное место жительства в сельские населенные пункты или рабочий поселок на территории Усть-Абаканского района и работать в данных населенных пунктах или рабочем поселке в муниципальных общеобразовательных организациях, после получения высшего педагогического образования не работавших в общеобразовательных организациях Республики Хакасия на должностях педагогических работников или трудоустроившихся в общеобразовательные организации Республики Хакасия на должности педагогических работников в текущем учебном году с соблюдением вышеуказанных условий, в том числе специалистам, завершившим обучение по целевым договорам»;
2) пункт 6.6 раздела 6дополнить подпунктами 6.6.6 и 6.6.7 следующего содержания:
 «6.6.6. Центр поддержки одаренных детей», сокращенное наименование ЦПОД»;
[bookmark: _GoBack] «6.6.7. Центр поддержки детей с ограниченными возможностями здоровья, сокращенное наименование ЦПД с ОВЗ».
2. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования.
3. Направить настоящее решение для подписания и опубликования в газете «Усть-Абаканские известия официальные» Главе Усть-Абаканского района Республики Хакасия Е.В. Егоровой.

Председатель Совета депутатов
Усть-Абаканского района

_____________ Е.Н. Баравлева

Глава Усть-Абаканского района

______________ Е.В. Егорова

image1.jpeg